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Foto: Gersne Anders/Tomas Gustavsson. Falkenbergs museum. Bildarkivet. 

I mt från 1766 nämns köpmansbetjänten 
Andreas Zettren. I mtl 1770 finns 
jungfru Johanna Frijs. I mtl 1771 står 
att Sören "freqenterar Scholan ". I mtl 
1776 står Johan som "Scholaelhsipel", 
1 778 benämns han student. År 1777 gifte 
sig drängen och pigan här Per Olsson och 
Karin Håkansdotter. De flyttar året efter. 
I mtl 1781 och 1782 nämns husjungfrun 
Lena Wetterström. 

1780-1811 
Råd- och handelsmannen, dykeri 
kommissarien Sören Falkman 1755- 
1811 
V 1782 Agneta Maria Hök 1763-1809 
Anna Elisabeth 1785-1841 
Johanna 1786-1816 
Susanna 1787- 
Hans 1 788-1 788 
Susanna Magdalena 1790-1829 
Dödfött barn 1791 
Hans Johan 1 792-1 792 
Dödfödd dotter 1793 
Henrietta Juliana 1794-1795 
Hans Johan 1 796-1 796 
Sören 1797-1798 
Johan Severin 1800-1809 
Magnuslmanuel 1804-1809 

Sören var son till föregående ägare 
(se ovan). I mtl 1807 kallas Sören för 
första gången dykerikommissarie. Om 
dykeriet har Bengt Erik Olsson skrivit 
i Hallandsfarares Information nr 83, 
2009. Sören dog av tärande vattusot 
enligt dödboken. Neta Hök var dotter till 
rådmannen i Varberg Johan Hök och 
Johanna Pihlsson. Johanna var alltså 
moster till Sören Falkman och makarna 
således kusiner. Anna Elisabeth gifte 

sig 1812 med handelsmannen Johan 
Jakob Bratt (1771-1821) (se nr 63; 
71/1754). Efter dennes död gifte hon 
om sig 1824 med tullinspektören Johan 
Jacob Lundgren (1788-1849). (se nr 
51,52053; 14,15016/1754). Susanna 
Magdalena, som hon kallas, gifte sig 
med dykerikommissarien och rådmannen 
Daniel Lundgren (1780-1842). Denne 
var bror till tidigare nämnde Johan Jacob. 
System Anna Greta Falkman (1771- 
1830) bodde här från 1808. 
Handelsbetjänten Åke Malm bodde 

här 1783-1784. Han flyttade till nr 3. Se 
även nr 81. I hfl 1783 och mtl 1786 nämns 
svägerskan Greta Cajsa Hök. I mtl 1786 
dyker hushållerskan Märta Christina 
Lignell upp. Hon gifte sig 1795 med 
skepparen Christian Warelius (se nr 42). 
Drängen Christian Hansson och pigan 
Margareta Ericsdotter tjänade här när 
de gifte sig 1785. Han kom från Herting. 
En annan gift dräng nämns i mtl 1789 
nämligen Erik Arvidsson. Hans hustru 
hette Christina Andersdotter. De hade 
gift sig 1780. Han sägs i vigselnotisen 
komma från Asige. 
I mtl 1789 nämns handelsbetjänten J 

J T Kröger. Han kom hit från nr 93 och 
flyttade till nr 91. Efter brodern Hans (se 
ovan) blir Daniel Sjöbäck från Lund 
handelsbetjänt mellan 1 796-1806. Han var 
född i Lund och flyttade till Varberg. I mtl 
1804 dyker bodgossen Daniel Lundgren 
upp (se ovan). Han kallas senare för 
bokhållare och 1809 för handelsman. I 
dödboken 1805 står att gamle drängen 
Hans Nilsson, 58½ år, dött av en halsböld. 
Enligt bouppteckningen var torparen Sven 
Nilsson vid Olofsbo en äldre bror till 
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honom. Även Daniels bror Carl Adolph 
Lundgren (1789-1840), som 1809 flyttade 
till Stockholm, nämns som bodgosse i mtl 
1807. 
I dödboken 1811 berättas om den tyske 

koopverdiekaptenen Gert B Kolck som 
hade strandat vid Åkerrör i Stafsinge. 
Han dog av inflammation och kallbrand 
3 8 år gammal. Han bodde hos Severin 
Falkman. 
I mtl 1810 nämns bodgossen Magnus 

Olsson, som enligt hfl var född 1 794 i 
Fagered. Han kallas senare handelsbetänt 
och tillhörde utskrivningsmanskapet. 

1808- 
Råd- och handelsmannen, dykeri 
kommissarien Daniel Lundgren 1780- 
1842 
V 1811 Susanna Magdalena Falkman 
1790-1829 
I mtl 1812 nämns handelsbiträdet 

Sandberg. Enligt inflyttningslängden hade 
han initialerna GM och kom från Malmö. 
I hfl samma år nämns husjungfrun Maria 
Hornberg född 1770 i Varberg. I mtl 1814 
och 1815 förekommer hållkarlen Nils 
Gunnarsson, född 1780-09-15 i Årstad. 
1816 heter hållkarlen Nils Andersson. 
Året efter kallas han fodermarsk. I mtl 
1820 nämns handelsbetjänten C.G. 
Bissmarck. 

1817- 
Rådmannen, stadsfiskalen Adolph 
Broström ca 1761-1844 
V 1800 Zilla Linderberg 1779-1832 
Sophia Eleonora 1818-1872 
Zillas föräldrar var råd- och handels 
mannen Carl Johan Linderberg och 
Anna Agneta Paulin. Zilla föddes i 
gården nr 12 ovan. Här bodde också 
barnen Maria f. 1800, Anna Erica 
f. 1802, Zilla f. 1804, Charlotta f. 1806, 
Carl Brynolf f. 1808, Agneta Johanna 
f. 1810 och Louisa Christina f. 1814. 
Familjen flyttade hit från gården nr 79 
(21/1754). 

1817- 
Handelsmannen Johan Petter Lundberg 
1786-1854 
Johan Petter var född i Holma gård i 

Tofteryd i Småland. Hans föräldrar var 
kvartermästaren vid Smålands Dragoner 
Magnus Lundberg (1746-1800) och 
Eva Maria Boetia (1762-1854). Modem 
bodde på äldre dagar i Falkenberg. Mycket 
mer om JP Lundberg och hans släkt finns 
i DISGEN-databasen. Lundberg kom hit 
från nr 63 (71/1754). Han flyttade till nr 
56 (81/1754). 

Klas-Göran Stehn 
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Vardagen för Skintabys bönder 
I förra numret av Hallandsfarares 
Information berättade Britta Jönsson 
Engström om en helt vanlig gård på 
Harplingeslätten. Här fortsätter be 
rättelsen. 

Det är mest slättmark i Skintaby, men det 
finns en och annan bergknalle. Ekeberget 
är den största och en mindre finns vid 
Hansagård. En stor bäck Skintan rinner 
delvis igenom byn och mynnar ut i 
Haverdalsbukten. På 1930-talet var det rik 
ligt med märgelgravar på åkrarna, fyllda 
med vatten. De var en tillgång när kreaturen 
skulle vattnas sommartid. 
Antalet kor på en gård var beroende på 

gårdens storlek, men ingen hade väl mindre 
än 6- 7 stycken. Alla kor var tjudrade ute på 
åkern från tidig vår till sen höst, dygnet om. 
De flyttades flera gånger om dagen. Kon 
hade en grimma med tillhörande tjuder som 
hade en lång påle i ena ändan, allt av järn. 
De vattnades och mjölkades ute på åkern 
två gånger om dagen. På den tiden var det 
endast handmjölkning. Det var maskinfritt 
på lantbruket, traktorn kom senare. Här 
gällde hästarnas arbetskraft och slita fick 
de verkligen på Skintabys styva lera. 
Mjölken kördes med häst och vagn varje 

dag till mejeriet i Harplinge samhälle. 
Vägen tillbaka fanns det skummjölk i 
kannorna. Den mjölken skulle grisarna ha, 
men lite togs även in till hushållet. 
Redskapen för att bearbeta jorden var 

små i förhållande till de som finns nu. 
Plogen hade ett skär, mot nu en hel lång 
rad. Harvar, kultivator, radsåningsmaskin, 
slåttermaskin och självbindare fanns, men 
de kunde inte vara större än att hästarna 
orkade med dem. Ibland kunde man se tre 
hästar framför ett redskap. 
Mycket gjordes för hand i jordbruket och 

det var slitsamt. På våren när sådden var 
klar och potatisen satt för hand, tog det inte 
lång tid förrän betplantoma kom upp. Då 
kom många dagars arbete med att gallra och 
senare långhacka dem. Man kröp på knä och 
gallrade med en särskild kortskaftad hacka. 
Avståndet mellan plantorna var en och en 
halv gång av hackbladets bredd och endast 
en planta fick lämnas kvar. När plantorna 
växt till sig var det dags för långhackan, 
en hacka med långt skaft. Allt ogräs skulle 
hackas bort runt varje planta, rad efter rad. 
Betlanden var ungefär ett tunnland stora. 
Efter betorna var det potatisens tur att bli 
långhackade efter samma procedur. 
Det var foderbetor till koma, men det 

odlades också sockerbetor och för att skö 
ta dem fanns det säsongsarbetare. De an 
ställdes för skötsel och upptagning av 

sockerbetorna, s.k. betfolk. De kom oftast 
från skogsbygden i östra Halland och 
Småland. De bodde på gården i särskilda 
rum och hade eget hushåll. I Bolet hade 
vi två rum i brygghuset iordninggjorda, 
"betkamrarna", med vedspis i det ena. 
Före midsommar skulle höet skördas. 

Slåttermaskinen skar av gräset. Det kördes 
ihop i strängar med hästräfsan och kuades 
i volmar. När det var torrt lastades det på 
lämmakärran i höga lass. Det var oftast en 
kvinna som stod i lasset. Höet packades 
på rännet och salt ströddes mellan varven. 
Varför? 

I september behövdes plockhjälp för att 
fil upp potatisen. Fårorna ådrades upp med 
häst, men själva plockandet skedde för hand. 
Plockerskoma kröp i fårorna och arbetade 
parvis. De hade en stor korg mellan sig som 
tömdes av tömmaren. Det var alltid en man 
som tömde korgarna i en vagn och körde 
potatisen till gården. Potatisen förvarades 
hela vintern i stukor. Det var en avlång stack 
som kunde bli riktigt lång. Först täcktes 
stacken med halm. Efter en viss tid lades 
ett lager med jord ovanpå halmen. Jorden 
togs runt stacken där det bildades ett dike 
som tjänade som dränering under vintern. 
Foderbetoma förvarades på samma sätt. 

Sädesskörden började i augusti-septem 
ber. Sädesslagen vi hade i Bolet var havre, 
kom, höst- och vårvete. Skördearbetet bör 
jade med att göra väg för självbindaren runt 
sädesfältet, genom att med lie slå av sädes 
stråna och binda kärvar för hand. Man "slog 
runt" i dagligt tal. Självbindaren gjorde 
sedan jobbet, mejade och band kärvarna. 
Sedan skulle säden traas. Kärvarna ställdes 
två och två, tills det blev ett visst antal par 
som bildade en trae. Traema ställdes i rad 
på rad. Sädesfälten blev fulla utav traer i 
fina rader. När säden torkat, kördes den 
in till bärgningslängan vid gården, där 
nekarna (kärvarna) lavades i sädesgolven 
tills det var dags för tröskning. 
Till byalaget hörde ett tröskverk som 

på hösten flyttades från gård till gård. Två 
anställda följde med tröskan, maskinisten 
och en till. Det behövdes en hel del folk 
för tröskningen och varje gård höll själv 
med folk. I sädesgolvet behövdes flera 
personer för att langa nekar och uppe på 
tröskverksgolvet fanns två personer, alltid 
kvinnor, oftast gårdens pigor. Den ena 
tog emot nekar och den andra matade in 
dem i tröskan, men först sedan hon skurit 
av balabandet. En eller två personer som 
tog emot och stackade den pressade och 
balade halmen. Lika många fanns för att 
ta emot den tröskade säden som samlats 
upp i säckar och burits upp på sädes- 

magasinet eller på en vagn för att säljas till 
Inköpsföreningen. 
Allt tröskfolket skulle ha mat, så mamma 

hade bråda dagar. Till kaffekoket hade hon 
en särskild kopparkaffekanna som säkert 
rymde fem liter. Den användes endast 
till tröskverksfolket, likaså hade hon en 
vit hemvävd dnk som gick under namnet 
"tröskverksduken", 
Tröskningen var ett otroligt dammigt och 

svettigt jobb. Så var även höbärgningen, 
men då var det ju högsommar och efter 
höbärgningen kom sommarens höjdpunkt, 
badresan till Lövehall i Särdal. Det var 
tradition att köra med stora vagnen för att 
bada med allt gårdsfolk och hästarna. Det 
badades på tre olika platser bara en liten bit 
ifrån varandra. Kvinnor och barn för sig 
p.g.a. avsaknad av baddräkt, sedan karlarna 
och så hästarna lite längre bort. Pappa och 
senare mina bröder, red ut i vattnet på 
hästarna som simmade och såg ut att njuta. 
Primusköket var med så det blev kaffe för 
de vuxna och saft till barnen. Mamma hade 
gjort gott kaffedoppa. Den resan minns 
man med glädje, sanden, klipporna, salt 
och tånglukten. 
Det behövdes något att elda med i köks 

spis och kakelugnar. Bränne (ved) fanns det 
inte på Skintabyslätten. Gårdarna hade inte 
egen skog utan den ved son behövdes fick 
köpas. Närmaste skogsbygd var Kvibille 
och Slättåkra och därifrån köptes antingen 
bok- eller björkved. Sommartid eldades 
köksspisen med torv. Torven fick vi i Bolet 
från Unders mosse i Steninge. Där hade 
pappa ett arrendekontrakt för upptagning. 
Hur det gick till att ta upp torven känner 
jag inte till, men hem kom den i tegelstens 
stora bitar. Att elda med torv var skräpigt 
och gav dålig värme. 
År 1928 då pappa, GustafJönsson, köpte 

Bergagård m 4 Lyngåkra, som ligger vid 
kanten av Aggareds berg, följde ett skogs 
skifte med. Det berättas i en av Harplinge 
böckema, att Aggareds berg vid 1900- 
talets början var helt täckt av ljung och att 
det inte fanns några träd där. Skolbarnen 
fick i uppgift att plantera skogsplantor över 
hela berget, med undantag av Timmersjö 
gård, där det fanns lite skog. I och med den 
planteringen var brännet räddat för Bolets 
del. Men det fick väl ändå vara klen kvalite 
på det brännet, skogen var ju så ung. Lite 
senare kom kaminen som sattes framför 
kakelugnen. Denna eldades med koks. 
Nu behövdes ved endast till köksspisen. 
Centralvärme och elektrisk spis kom på 
1940-talet. 

Britta Jönsson Engström, Borlänge 
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Gravsten Laholms nya kyrkogård kvarter 33: 11 

Cutler Leonard Persson 
Eller hur krångligt det är med namn i Amerika 

F- ~--~ 

I kvarter 33 på Laholms nya kyrko 
gård står en liten vit marmorplatta lutad 
mot baksidan av en gravsten. På den 
vita marmorplattan läser man Catler 
Leonard Persson, *13/8 1885, t 26/8 
1892, född i Rockport N Amerika. 

Det första som slår mig är hur plattan hamnat 
där den står. Nedre delen av kyrkogården 
började användas 1915. Den har alltså blivit 
flyttad från de äldre delarna av kyrkogården. 
När? Var? Hur? Ingen som vet. 
Jag tittar i dödboken för att se var pojken 

Cutler bodde när han dog, och vilka som 
var hans föräldrar. Jag upptäcker då att 
efter Cutler i dödboken står Clara Alfrida 
Palmina, död 25/9 1892, 4 år och Johan 
Einar, död 27/9 1892, 2 år. Föräldrar är 
stenhuggeriarbetare Hans Peter Persson, 
bosatt i N Amerika och hans hustru Bina 
Dahlqvist, som vistas härstädes. Alltså 
i Laholm. Alla barn födda och döpta i 
Amerika. Tre barn som dör inom en månad! 
En av luftrörskatarr och dom andra av 
difteri. 
Vid en sökning i Begravda i Sverige 2, 

hittar jag Clara Alfrida Palmina Persson, 
1888-1892. Hon skall vara begravd i kvarter 
18 plats 4 7. Vid en kontroll visar det sig att 
på platsen finns ingen gravsten och enligt 
gravboken skall det finnas sex personer 
till på samma plats och där finns också 

4z 

Johan Einard, född i Rockport, 2/1 1890, 
död 27/9 1892. Så 18:47 verkar vara nå 
gon form av uppsamlingsplats/nummer när 
man organiserade om kvarter 18 på 1950- 
talet. Då kommer kanske Cutlers gravplatta 
från en gammal grav i kvarter 18, eftersom 
syskonen finns där? 

Var fanns Bina? 
I dödboken för 1892 står inte var barnen 
bodde. Bina är ett litet mysterium, för 
hon finns inte med i husförhörslängden 
för 1887-1895, vilket hon borde. Barnen 

H<to,,.<;.,r,,fDoJoJq,;11fodd,1184S.PJhi/J,•ar/)QhJ . 
.,.;,,119J,8-I.D,,,.,,,;,.,;f,,llfrJ,,i,1,l/l'J""'od. 

Binas broder fiskaren Gustaf Dahlqvist, från 
Gamla Laholm. 

kan ju knappt kommit hit själva. Dom 
finns inte heller med i husförhörslängden. 
Första gången Bina dyker upp är i Laholms 
församlingsbok för 1895-1902. Där framgår 
att Bina är född 15/10 1861 i Mellby 2, 
dotter till kustvakt Anders Peter Dahlqvist 
och Johanna Hansdotter. 

"Same same but different" 
Jag tar kontakt med Agneta Zell för att 
få reda på hur det såg ut i Amerika. Vid 
giftermålet med H P Pierson heter Bina, 
Bena Dolquist. .. ? När Cutler L och Clara 
A P föds kallas hon bara Bene. När John 
Ejuard föds kallas hon Rene Dalquit. .. ? Och 
ett nytt barn Emma Charlotta född 1886! 
Här kallas Bina för Vina Dolques! Bina 
Dahlqvist, Bena Dolquist, Rene Dalquit 
och Vina Dolques. Fyra namn på samma 
person. Inte konstigt att det är knepigt att 
hitta personer. Svenska vanliga namn kan 
bli vad som helst "over there", 
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Binas tidslinje 
Jag försöker göra en liten tidslinje över 
Binas resor över Atlanten. Bina emigrerar 
1881, gifter sig 1883, f'ar barn 1885, 
1886, 1888 och 1890, allt i Amerika. Tre 
av barnen avlider 1892 i Laholm. Clara 
Elvira föds 1894 i Amerika. Enligt Laholms 
församlingsbok 1895-1902, finns Bina i 
Kyrkogatsroten. Hon kom från Amerika 
1896. Avreste 1898 och återkom 1899. I 
Sveriges Befolkning 1900 är Bina bageri 
idkerska i Gamlebyroten. Där finns även 
barnen Clara Elvira och Emma Charlotta. 
Emma Charlotta åker till Amerika 1904 och 
Bina och Clara Elvira åker 1905. Sju gånger 
har Bina korsat Atlanten på 24 år. Plus att 
hon har haft med barnen. Var det vanligt att 
åka fram och tillbaka? Undrar hur mycket 
det har kostat? 

Från Mellbystrand 
Bina Dahlqvist, syster till fiskaren Gustaf 
Dahlqvist. Familjen bodde tidigare på 
gården som senare blev Syster Märtas gård 
på Klittervägen i Mellbystrand. Huset är 
numera rivet och ersatt med tre villor. Ligger 
ett stenkast från vår sommarstuga. 
Binas barn födda 1885, 1886, 1888, 1890 

och 1894. Mina barn födda 1985, 1988 och 
1990. 100 år efter. Min mellandotter heter 
Clara och yngsta dotter Charlotte. 
Mycket som stämmer överens. Men 

samtidigt väldigt olikt. Jag har inte varit i 
USA och mina barn är friska! 
Men tänk vad en liten felplacerad gravsten 

kan sätta igång!? 
Gun Bergenfelz 
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Den olycksalige Johan Bernt 
Först efter att flera gånger ha träffat 
på den i mitt tycke ovanliga namn 
kombinationen Johan Bernt, begrep jag 
att det rörde sig om olika personer. Det 
var alltså inte samme man som enligt 
tidningar, domböcker med mera varit 
med om än det ena, än det andra. Det 
här är ett urval av vad alla dessa Johan 
Bernt varit med om: 

Måndagskvällen den 12 februari 1849 
kom sex drängar och hemmasöner från 
Stråvalla socken in på gästgivaregården i 
Backa, bland dem Johan Bernt Svensson 
från Hansegården och Samuel Persson 
från Skattegården. Efter att sällskapet vid 
två tillfällen beställt "1/4 kanna bränwin 
med tilltugg" var JB och Samuel grälsjuka, 
tumult uppstod där både kniv och skarp 
laddade vapen förekom och gästgivarens 
dräng, den halvsidigt förlamade Henrik 
Bengtsson, blev svårt misshandlad. Hjälp 
efterskickades och efter 
ett par timmars allmän 
kalabalik gav sig vålds 
verkarna iväg. Vid den 
rättegång som följde 
klarade sig JB undan 
med 10 riksdalers böter 
för fylleri och vapenbrott, 
medan Samuel fördes till 
häktet på Varbergs fästning 
i avvaktan på ytterligare 
rannsakning. 

* * * 
I april 1859 föll 3-åriga 
Helena, dotter till hem 
mansägaren Johan Berndt 
Eriksson i Syllinge, 
Veddige socken, i gårdens 
brunn och drunknade. 

* * * 
Annandag jul 1859 blev drängen Johan 
Bernt Andersson från Kyrketorp i Stråvalla 
socken så svårt misshandlad att han 
fyra veckor senare avled av sina skador. 
Drängen Carl Svensson från Sävesgården 6 
i Stråvalla 6 anklagades mot sitt nekande 
för att vara den skyldige och häktades av 
Viske häradsrätt. Eftersom full bevisning 
inte kunde erhållas ställdes domen på 
framtiden. 

* * * 
I augusti 1860 rannsakades Johan Bernt 
Henriksson från Ås inför Viske häradsrätt för 
att ha förövat våld på Åsbro gästgivaregård 
föregående höst samt för att ha stulit laxar 
och laxgarn vid Åsbro. Åklagaren kunde 
inte bevisa anklagelserna och begärde 
därför uppskov för att inkalla ytterligare 
vittnen, bl.a. Johan Bernt Andreasson från 
Torstorp. 

av hemmet. Lasset välte, Johan Bemt kom 
under och avled omedelbart. 

* * * 
Muraren Johan Bernt Olausson från 
Skällinge hade lördagen 28 juli 1866 varit 
på auktion iAttarp. Ganska berusad gav han 
sig efter auktionen tillsammans med flera 
andra personer till sjön vid Skällinge kyrka 
för att bada. Trots att han normalt var en 
ganska god simmare sjöuk han till bottnen. 
En f.d. sjöman från Göteborg, Oscar 
Ekström, lyckades fil upp Olausson, som 
sattes på en sten. Efter en stund gick JB åter 
ner i vattnet och simmade ett stycke, men 
sjöuk igen. Den närboende folkskolläraren 
Emanuel Hwalgren tillkallades, men dök 
förgäves efter den sjunkne. Så småningom 
fick man med båtshake upp Olaussons 
kropp. Han blev 39 år gammal och efter 
lämnade hustru och fem minderåriga barn i 
utblottat tillstånd. 

Hemma hos Johan Bemt Börjesson i Veddige 1859. 
Teckning: Sara Ljungström, Krogsered. 

* * * 
" I Weddige socken har en 
frälsehemmansåbo, Johan Bernt Börjesson 
i N:o 4 Weddige, företagit sig det orådet att 
på ett ställe i Wallby stjäla ett swinkreatur, 
hwilket slagtades och afhonom hemfördes. 
Då granskningsmännen ankommo till 
dennes hemwist, skyndade han bort, hwilket 
gaf anledning att stärka misstankarne och 
werkställa noggrannare undersökning, som 
ock ledde till det resultat, att swinkreaturet 
påträffades uti det besynnerliga förwarings 
stället - sängen, der hustrun för tillfället 
war liggande. Tjufwen har erkänt brottet 
och är af kronolänsmannen införpassad till 
cellfängelset, i afbidan på ransakning." 

(Halmstadsbladet 18 april 1859) 

* * * 
I september 1860 reste Johannes Nilsson 
från Telnebacka i Veddige socken till 
Varberg med sin dräng Johan Bernt Olsson. 
Efter avslutade affärer och intag av starka 
drycker begav de sig på hemväg med 
drängen vid tömmarna. Vid Tårstorp körde 
ekipaget av vägen och välte. Johan Bemt 
kom under lasset och skadades så svårt att 
han avled. 

* * * 
Den 7 mars 1863 höll 50-årige åbon 
Johan Bernt Andersson från Kusagärde i 
Sällstorps socken på med körslor i närheten 

* * * 
I Buerås i Landa socken 
fanns en ovanligt 
kriminellt belastad familj. 
År 1868 avtjänade Johan 
Bernt Olausson straff 
för tredje resan stöld på 
Citadellet i Malmö medan 
fadern Olaus Bengtsson 
satt på straffängelset i 
Landskrona för fjärde 
resan och modem Anna 
Kristina Kristiansdotter 
satt på Norrmalm för 
tredje resan stöld. Av 

IJ-,t, syskonen rannsakades då 
Karolina inför Jerrestads 
häradsrätt i Skåne för 
stöld. Hon hade tidigare 
för första resan stöld 
suttit på straffängelset i 
Varberg, där hon även fött 

ett utomäktenskapligt barn. System Brita 
Stina avtjänade straff för andra resan stöld 
i Varberg och brodern Johan August satt i 
cellfängelset i Kungsbacka för sin första 
resa. Av de övriga syskonen hade Anna 
Brita straffats för falskt vittnesmål medan 
Anna Johanna ännu vid 22 års ålder inte 
blivit konfirmerad. 

* * * 
Hustrun Anna Brita Johansdotter från 
Bosered, Horred, hade på vandring 26 mars 
1869 övernattat hos torparen Johan Bernt 
Larsson och hans hustru i Backa, Värö 
socken. Den fattige JB såg att nattgästen 
hade gott om pengar och skickade bud till sin 
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vän Elias Gunnesson i Norvära. Dessa båda 
såg här sin chans att bli kvitt fattigdomen. JB 
följde dagen efter sin gäst en bit på vägen, 
och längre fram, vid hemmanet Struxsjö i 
Veddige socken överfölls Anna Brita av 
den maskerade Elias, som tog struptag på 
henne och hotade henne till livet om hon 
inte lämnade ifrån sig sina pengar. 
De båda kumpanernas rånbyte uppgick 

till 44 riksdaler och 42 öre, vilka broderligt 
delades. Men Anna Brita hade känt igen 
rånaren, fallet var snart uppklarat och 
de skyldiga erkände direkt. Den 23 april 
1869 dömdes både JB och Elias till sex 
års straffarbete och tio års förlust av med 
borgerligt förtroende för begånget rån. 

* * * 
En vårkväll 1869 skulle hemmansägaren 
Johan Bernt Nilsson från Lingome i Värö 
socken jämte sin far Nils Olausson och 
en dräng besöka en släkting i Skällåkra. 
Sällskapet hade blivit fördröjt på vägen och 
det var redan natt när de kom fram. Fadern 
hade gått före medan sonen och drängen 
kom efter. JB, något berusad, bultade på 
ett fönster och när ingen öppnade blev han 
otålig och slog in fönsterrutan. Gårdsägaren 
kom rusande och undrade vem som 
fanns där ute. När JB inte svarade, sköt 
släktingen, som föregående natt hemsökts 
av våldsverkare, ett hagelskott. Johan Bernt 
träffades i huvudet och avled. Skjutningen 
betraktades som skedd av våda. 

* * * 
Bland den mängd målsäganden, vittnen 
och medhjälpare som dyker upp vid 
rättegångarna mot den tjuvaktige sko 
makaren August Andersson Bagge (se 
Hallandsfararen nr 102), finner man även 
Johan Bernt Bengtsson och hans hustru 
Brita Lena Johansdotter från Tolsgården, 
Karl Gustavs socken. JB hade våren 1874 
tillsammans med August varit i Varberg, 
stulit kläder och blivit fast, medan August 
vid tillfället kommit undan. JB:s mor Lotta 
Dragstedt var tidigare dömd för innehav av 
stulet gods och JB själv blev denna gång 
dömd för tredje resan stöld. Han blev under 
sommaren "rekvirerad" från fängelset för 
att vittna i rättegångarna mot August. 

* * * 
I en kort notis från 1875 meddelades att 
Fjäre häradsrätt 19 februari dömt Börje 
Magnusson från Bringshult, Förlanda 
till straffarbete i fem år för dråp på 
hemmasonen Johan Bernt Pettersson från 
Hult, Idala socken. 

* * * 
"Sistlidne lördag dömdes af Warbergs råd- 

husrätt hemmasonen Johan Bernt Nilsson 
från n:r 1 Östra Derome, Ås socken, till 
6 månaders straffarbete, derföre att han den 
30 Oktober förlidet år med en s.k. blypiska 
tilldelat en dräng i Warberg ett swårare slag 
i hufwudet. Lyckligtwis war dock drängens 
hufwudskål så hård, att den ej krossades 
af slaget, utan hade krossåret nu blifwit 
läkt. Några af den dömdes slägtingar och 
byamän woro wid rätten närwarande och 
uttryckte sin missbelåtenhet dermed, att 
brottet ej finge försonas med böter. De 
sjelfwe hade för några år sedan warit till 
talade för dråp på gästgifwaren i Åsbro och 
sluppit temligen lindrigt ifrån den affären; 
likaledes hade de för kort tid sedan blifwit 
straffade för knifskärning och slagsmål på 
en af stadens krogar. De tyckte, som sagdt 
är, att den "stackars" ynglingen nu blef 
för hårdt straffad! Det måtte finnas några 
hedersknyfflar till byamän i Derome." 

(HP 27 januari 1877) 

* * * 
På ett hemman i Gunnestorp i Lindbergs 
socken, utspelades hösten 1882 ett 
omskrivet drama. Förutom åbon på stället 
Johan Bernt Persson och hans familj 
bodde här också tidvis hans bror Anders. 
Bröderna hade i åratal levt i osämja och 
JB misstänkte att det var Anders som 
legat bakom de många okynnesdåd som 
under lång tid förövats både mot honom 
själv och hans djur. Natten till måndagen 2 
oktober väcktes JB av Anders, som sade att 
kreaturen i lagården troligen hade kommit 
lösa. JB gick ut, fann en ko ute på gården 
och stängde in den. När han gick in igen 
stod någon i förstugan och kastade frätande 
syra i ansiktet på honom. Han fördes illa 
tilltygad till lasarettet i Varberg, där han 
uppgav sig vara nästan säker på att dådet 
utförts av hans bror. Risken att han skulle 
bli blind var stor, men efter en tid verkade 
det som om han skulle fil behålla synen på 
ena ögat. Brodern Anders häktades och 
insattes på kronohäktet i Varberg. 

* * * 
Vid en auktion i Fageråkra i Veddige 
socken i mars 1884 uppstod gräl och 
slagsmål. Sex personer blev mer eller 
mindre svårt knivskurna av Johan Bernt 
Johanssons vildsinta söner Johan, Anders 
och Aron från Sannagården i Veddige. De 
knivskurna var bröderna Johan August 
och Johan Bernt Andreasson från Vallby, 
bröderna Anders och Johan Flinkström från 
Tårstorp, Anders Andersson från Sandhem 
och sockenpolisen Johan Bernt med okänt 
efternamn. Tre av de skurna tvingades söka 
vård på Varbergs lasarett. 
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* * * 
Måndagen 7 april 1884 uppstod slagsmål i 
Rampengärde, Idala socken mellan drängen 
Johan August Magnusson och sonen på 
stället, Johan Bernt Johansson. Båda var 
vid tillfället berusade och det tycks ha 
varit drängen, som enligt vittnen var "en 
vild och farlig människa, så snart han fatt 
brännvin i sig", som anföll Johansson med 
kniv. Denne avvärjde angreppet och körde 
i stället kniven i magen på angriparen, som 
avled. Fjäre häradsrätt dömde Johan Bernt 
till två års straffarbete för dråp. 

* * * 
Bröderna Andreas och Johan Bernt 
Olausson med okänd hemvist, dömdes 
sommaren 1884 av Falkenbergs rådhusrätt 
till sex års straffarbete för femte resan stöld 
i förening med inbrott. De överklagade sina 
domar i hovrätten, som skärpte straffet till 
åtta års straffarbete. Bröderna hade börjat 
sin brottsliga bana vid elva års ålder och 
suttit 25 år vardera i fängelse. 

* * * 
Enligt en tidningsnotis från april 1886, 
slog arrendatorn på egendomen Kullagård 
i Veddige socken Johan Bernt Andersson, 
hemmasonen Herder Börjesson i Syllinge 
i huvudet med en stör. Denne skadades så 
svårt att han avled efter ett par dagar. Som 
misstänkt för dråp infördes Johan Bernt 
till kronohäktet i Varberg. Enligt Veddiges 
dödbok var den avlidne i stället Bernhard 
Andreasson, som i rusigt tillstånd blivit 
slagen i huvudet 5 april och avled 12 april i 
en ålder av 28 år, 1 månad och 9 dagar. 

* * * 
I september 1888 skedde en svår båtolycka 
utanför Bua, då fyra fiskare därifrån 
drunknade efter det att deras båt blivit 
påseglad. De omkomna var bröderna Sven, 
Anton och Johan Bernt Henriksson och 
deras svåger Nils Andreasson. 

Synpunkter önskas 
Är det så att personer med namnet Johan 
Bernt är kraftigt överrepresenterade i olycks 
och brottsstatistiken? Varför tycks så många 
nordhallänningar heta Johan Bernt? Vi åter 
kommer till det i nästa nummer och om våra 
läsare vet något eller har synpunkter är vi 
tacksamma om ni hör av er. 

Sven-Arne Svensson 
Kungsbacka 
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En (nästan) vanlig måndag i lokalen 
2015-09-28 
"Den enda duschen i Halmstad där män 
och kvinnor vistas samtidigt", Lars. 
Det är säkert också enda duschen 

där världsproblem nästan löses och en 
massa fika intages. 

Måndagarna börjar oftast med att Barbro 
kommer. Hon fixar lite med våra två 
krukväxter, och sätter sig sedan för att 
forska. Bibi kommer härnäst, fast just 
idag kom hon inte. Margaretha kommer 
och byter till rena handdukar, sen är ,, 
det forskning som gäller. Vid middags 
tid kommer Lars, och ibland Björn, och 
sen Bengt, och sen rullar det på med alla 
andra måndagsforskare. 
Idag upptäckte jag att min middags 

pizza var lika stor som Lars kanelbulle ... 
Bengt har haft besök i sin trädgård. I 

förra veckan en huggorm och i denna 
veckan en älg. Tydligen har Bengt 
mumsiga äpplen på sin tomt. Jord 
förbättringsmedlet som älgen lämnade 
efter sig uppskattades dock inte av Bengt. 
Och definitivt inte av gräsklipparen. 
Härefter följde en intressant diskussion 
huruvida robotgräsklippare puttar äpplen 
framför sig eller skivar dom? 

Vid.fikabordet iforeningslokalen är det allt 
annat än släktforskning som avhandlas. Göte 
Andersson, som fyllt år och bjuder på tårta, 
diskuterar här med Birgitta Pehrsson. 

Björn har gått runt och visat ett litet rött 
äpple, men vi har inte lyckats klura ut vad 
det är för sort. 
Barbros bil har blivit påkörd. Detta 

utmynnade i en lång diskussion om bil 
verkstäder, försäkringsbolag och polis- 

anmälan. Bengt berättade om andra 
krockar och bruten handled. Trots detta 
kunde han cykla hem. .. Kontentan av allt 
detta blev att vi konstaterade att trafiken 
är full av idioter! 
Måndags värdarna dök upp. Idag Ulf och 

Sonja. Göte har fyllt år och hade med sig 
tårta. Agneta har kommit hem från USA 
och visade färdrutten på en karta. Hon 
har bland annat varit vid Hooverdammen, 
men den var ingen höjdare ... Jag försökte 
vara lite rolig där ... Men enligt Agneta 
var dammen en stor besvikelse! 
Fler medlemmar dök upp, eller jag 

kanske måste skriva dök ner, eftersom 
vi är i en källare. Det blev i alla fall fullt 
vid datorerna. Och i duschen var det fullt. 
Alla ville smaka på Götes tårta! Den var 
riktigt god! 
Innan jag gick hem fick jag två nya an 

mälningar till kurserna som börjar i denna 
vecka. 
Och sist men inte minst - ute på gården 

kom Klas-Göran cyklande. 
. . . Jo, men varför var det nästan en 

vanlig dag i lokalen? 
Det är ju inte var vecka som det bjuds 

på tårta ... 
Gun Bergenfelz 

Ett brev från 1782 efterlyses 
För en tid sedan kom ett mejl till 
föreningen: Jag har släktforskat i ett 
par år om släkten Agrell i Apel viken, 
Varberg. Carl-Emil Agrell var en 
pionjär inom släktforskningen i 
Halland. Naturligtvis började jag 
"försent" med mina anor och träffade 
aldrig Carl-Emil. 
I Apelviken under 1930-talet 

hittade Carl-Emil flera gamla brev. 
Ett, daterat den 18 augusti 1782, 
skrivet av den åldrande Lars Trulsson 
på gården Åhs 4 i Tvååker till sin 
äldsta son Sven som länge befunnit 
sig i Ostindien. Brevet ger en fin bild 
av det halva kronohemmanet, men 
det nådde aldrig adressaten utan blev 
antagligen återsänt från Batavia (nu 
Jakarta) den 14 juli 1784. 
I brevet skriver Lars Trulsson och 

hans hustru Anna Olofsdotter att de 

hoppas se "Käre Sonen mera i detta 
livet" och "tillbjuda K. Sonen vår 
gård till att sjädja, ty vi bägge är 
gamla och utslitna." Vidare berättar 
de om sina barn. Två söner är präster 
och har antagit namnet Agrell. En 
son var Kontorsskrivare på Varbergs 
fästning men "Gud ville ha honom 
i sin himmelska tjänst för två år 
sedan". 
På 1990-talet kopierades brevet av 

Charlotte Lindgren. CEA var mycket 
rädd om detta brev. Han lämnade sin 
släktforskning till Hallands Släkt 
forskarförening. Bland detta mate 
rial har en avskrift, gjord av CEA, 
återfunnits, men var är originalet? 
Om någon vet något om brevet eller 

släktforskar på Lars Trulsson, så hör 
av er till Ingvar Månsson i Veddige, 
e-post: ingvar.mansson l@gmail.com. 

Vi hälsar våra nya medlemmar 
HJÄRTLIGT VÄLKOMNA! 
Inger Andersson, Landeryd 
Ebba Antonsson, Hyltebruk 
Mari Caspersson, Ullared 
Eva Eriksson, Halmstad 
Lars Heuren, Harplinge 
Lena Höjman, Halmstad 
Gunilla Jansson, Onsala 
Bertil Larsson, Hyltebruk 
Ingela Lindström, Halmstad 
Sara Ljungström, Ätran 
John Montan, Torup 
Bengt Nilsson, Halmstad 
Joakim Nilsson, Halmstad 
Lena Nilsson, Hishult 
Håkan Nyberg, Getinge 
Vincent Persson, Torup 
Britt- Inger Pettersson, Halmstad 
Jarl Pettersson, Halmstad 
Sven-Åke Petersson, Lomma 
Gunilla Scherman, Varberg 
Sonja Åhlen, Simlångsdalen 
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Boktips 
Bråkstakar och bröllopsgäster. Fler 
halländska levnadsöden på 1600- 
talet är titeln på syskonen Andreas och 
Anna Karlssons sjunde bok. Ännu en 
gång har för- 
fattarna plockat 
fram ett antal 
märkliga fall ~••--.._ 
från 1600-talets 
domböcker, 
såväl svenska 
som danska. 
Årets bok 

handlar t.ex. 
om bröllop 
och fester som 
gått överstyr, 
giftmord, självmördare och barnamord. 
Spridningen över länet är god. Jag 
hittar fall från Lindome i norr till Ysby 
och Knäred i söder. Av städerna berörs 
Halmstad, Falkenberg och Varberg. Man 
får förutom tidens syn på brott och straff 
även en god inblick i våra förfäders 
vardagsliv. 
Precis som de tidigare böckerna av 

samma författare har årets bok blivit 
tilltalande för ögat. Till detta bidrar 
inte minst författarnas egna bilder samt 
Stefan Gustafssons layout. 
Boken kan rekommenderas för alla 

med intresse för halländskt 1600-tal. 
Kanske hittar du dina egna förfäder där? 

Klas-Göran Stehn 

Flyttlassens tid 
Från en av våra 
medlemmar, 
Göte Olingdahl 
i Uppsala, har 
föreningen fatt 
boken Flytt- 
lassens tid. 
Minnesbilder 
från en skogsby 
i Härjedalen. I 
boken skildrar författaren sin barndom och 
ungdomstid i byn Olingdal i Härjedalen. 
Tiden är 1930-talet och fram till 1945, en 
tid då det moderna samhället fortfarande 
inte nått den lilla skogsbyn i Härjedalen. 
Olingdahl skildrar en uppväxt, som trots 
att det inte är så länge sedan, väsentligt 
skiljer sig från dagens. Författaren gör 
också intressanta bakåtblickar på byns 
äldre historia. Boken kan rekvireras från 
författaren: gote.olingdahl@comhem.se. 
Författarens far Sven Bernhard var född 

i Måsared 2, Drängsered år 1899. Föräld 
rarna hette Peter Andreas Bengtsson och 
Beata Matilda Johansdotter. Familjen flyt 
tade senare till Bertilsgärde i Ljungby vari 
från fadern efter första världskriget gav sig 
iväg till skogsarbete i Norrland. Han kom 
att gifta sig och bosätta sig i sin blivande 
hustrus hemby Olingdal i Härjedalen. Våren 
1945 flyttar familjen söderut till Ovanåker 
i Dalarna. Så småningom bosatte familjen 
sig i Stockholm, där Sven dog 1976. 
En liten reflexion från anmälaren till denna 

bok: Vi är ju bekanta med hallänningarnas 
flyttande till Amerika, Australien, Danmark, 
Tyskland m.fl. länder. Men hur vanligt var 
det att flytta norrut för att söka arbete? Det 
är ingen fråga som den här boken besvarar, 
men kanske någon vet. 

Klas-Göran Stehn 

Skynda att fynda! 
Tjocka böcker, tunna böcker, gamla böcker, nya böcker. Ett flertal sådana 
i vår föreningslokal går under benämningen loppisböcker. Till ett nästan 
oförskämt lågt pris kan du göra verkliga fynd. Kanske kan några av dem 
rent av hamna i julklappssäcken? 
På vår hemsida hittar du det nuvarande loppissortimentet, men först till 
kvarn gäller. Beställ via Gun på kansliet, tfn 035-12 82 72, 
e-post info@hallandsslaktforskare.se eller handla på plats under våra 
öppettider i föreningslokalen. 
Fraktkostnad tillkommer om du inte själv har möjlighet att komma till 
föreningslokalen för att göra dina fynd. 
Välkommen att besöka www.hallandsslaktforskare.se 
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Julseder 
Julen är en urgammal nordisk fest. En 
del av de forntida sederna har levt kvar 
intill vår tid, men många kristna bruk 
har tillkommit. Vissa forskare anser att 
julen ursprungligen var en själafest, dvs 
en högtid till åminnelse över de döda 
och med offer till dessas andar, medan 
andra forskare betraktar julen som en 
fruktbarhetsfest med syfte att åstad 
komma god gröda under det nya året. 

Julbad. Det var regel att alla husets folk 
skulle bada till jul, kanske enda gången 
på hela året. Det skedde inne i stugan i ett 
stort kar. Först badade vanligen husfadem, 
därefter drängarna, pigorna och barnen 
samt sist modem, stundom alla i samma 
vatten. 
Julbocken var vanligen en halmfigur 

som dagarna efter jul och fram till 
tjugondagen skickades från den ena gården 
till den andra i byn eller socknen. I en del 
ungdomsupptåg kunde en till bock utklädd 
person förekomma. 
Julbröd. Till jul badades bröd av 

speciella former som inte förekom vid andra 
tillfällen: hjul, kors, kusar, bockar, tuppar, 
galtar osv. Ett mycket viktigt bröd var 
såkakan som skulle sparas till vårbrukets 
början. Såkakan troddes besitta en särskild 
kraft som på detta sätt kom djuren till godo 
och dessutom inverkade förmånligt på den 
kommande skörden. 
Julfriden inträdde i och med att kyrk 

klockorna ringde in den på julaftonen. Den 
varade fram till trettondagen och under 
den tid skulle människorna hålla fred med 
varandra och skona de vilda djuren. 
Julgranen, som införts till vårt land 

från kontinenten, förekom inom de högre 
stånden under 1 700-talet men blev mera 
allmän i landet först under 1800-talets 
senare del. 
Julkärve var ofta den sista bundna av 

skörden. Den sattes till fåglarna vid jul. 
Om dessa infann sig genast för att äta, 
skulle det kommande året bli magert, men 
om de dröjde skulle året bli gott. 
Julljus. Ljus stöptes alltid till jul. På 

julbordet skulle ett särskilt julljus finnas, 
ett stort kallat "julljuset". Det skulle brinna 
hela natten och klockan tolv vid Jesu 
födelsetimma skulle lågan dela på sig i två 
delar. 
Julnatten kom de döda på besök till sina 

forna hem, och den, som hade dött under 
året, fanns plats reserverad vid julbordet. I 
kyrkan firade de döda julotta. 

Ur Hallandsfarares Information december 
1992. 
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POSTTIDNING B 
Avs: Hallands Släktforskarförening 
Ryttarevägen 4 
302 62 Halmstad 

Föreläsningar 
i. ·,i~- ·,i-~ .åt.~~~-~~~- i 
I - gör något av fynden I 
i Diskussionskväll med Gunnar Dahl 
i och Kathinka Lindhe 
i Torsdag 28 januari kl 18.30 
i Föreningslokalen Halmstad 
i Kostnad 40 kr, fika ingår 
j Föranmälan senast den 21 januari till kansliet 
......................................................................................... 

, 
lllltlllllijtllllllllllllll 

......................................................................................... . . 

.

:::: Sorgeliga saker hända -~~ -~:::_ 
Kathinka Lindhe, författaren till den uppmärk- 
sammade boken om Elvira Madigan och Sixten 

!::::: Sparre berättar. !::::: Lördag 20 februari kl 14.00 
Lilla Teatern, Kulturhuset Komedianten, Varberg 
I samarbete med Stadsbiblioteket och Vuxenskolan. 

......................................................................................... 

Litteratur för släktforskare 
Evelyn Hardenmark 
Torsdag 25 februari kl 18.30 
Föreningslokalen Halmstad 
Kostnad 40 kr, fika ingår 

Föreläsningar på Släktforskningens dag 
lördag 19 mars 
10.00-10.50 Att börja släktforska. Per Andin 
11.00-12.00 Släktforska med Google Earth. Lars Löfgren 

13.00-14.00 Sanning, skröna och muntlig tradition. En 
släkthistoria. Historiker Gunnar Dahl berättar utifrån sin 
nyutkomna bok. 

Lilla Teatern, Kulturhuset Komedianten, Varberg 
I samarbete med Stadsbiblioteket och Vuxenskolan. 

Knutor i släktforskningen 
Klas-Göran Stehn och 
Gert Edbertsson 
Torsdag 7 april kl 18.30 
Har du kört fast? Diskussionskväll om 
släktforskarproblem. Frågor insändes 
i förväg i samband med anmälan till 
kansliet, tfn 035-12 82 72 eller via mejl 
info@hallandsslaktforskare.se senast 11 mars. 
Föreningslokalen Halmstad. Kostnad 40 kr, fika ingår. 

Vårens kurser 
Nybörjarkurs i Hyltebruk - kvällstid 
Tisdagar kl 18-21, åtta gånger 
Start 19 januari 
Då det saknas datorsal i Hyltebruk är tillgång till 
egen bärbar dator ett krav 
Kursledare Gert Edbertsson 
Medlemspris 995 kr 

Nybörjarkurs i Halmstad - kvällstid 
Tisdagar kl 18-21, åtta gånger 
Start 19 januari 
Kursledare Per Lundqvist 
Medlemspris 995 kr 

Nybörjarkurs i Halmstad - dagtid 
Tisdagar kl 13. 3 0-16. 3 0, åtta gånger 
Start 26 januari 
Kursledare Inger Gärdfors 
Medlemspris 995 kr 

Fortsättningskurs i Halmstad - dagtid 
Torsdagar kl 13.30-16.30, åtta gånger 
Start 21 januari 
Kursledare Inger Gärdfors 
Medlemspris 995 kr 

Min Släkt i Halmstad - dagtid 
Onsdagar kl 9.00-12.00, tre gånger. 
20/1, 27/1 och 3/2. 
Kursledare Agneta Zell 
och Håkan Westerlund 
Medlemspris 370 kr 

I samarbete med Vuxenskolan. 

Välkommen med din anmälan till kansliet 
på tfn 035-12 82 72 eller via mejl 
info@hallandsslaktforskare.se 
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Tryckt och sponsrat av KBMEDIA 


